
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     

«02»  октября  2014г.                       пгт. Б-Мурта                                            №1405                   

 

 О внесении изменений в постановление администрации района от 27.05.2013 №427 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется в структурном подразделении Краевого государственного 

бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в пгт. Большая Мурта 

Большемуртинского района» (в ред. постановлений администрации района от 

01.11.2013 №1264, от 01.07.2013 №584) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010  № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 №797 

«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления 

государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления», руководствуясь статьями 32, 34 Устава 

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации района от 27.05.2013 №427  «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется 

в структурном подразделении Краевого государственного бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг» в пгт. Большая Мурта Большемуртинского района»  (в ред. постановлений 

администрации района от 01.11.2013 №1264, от 01.07.2013 №584) следующие 

изменения: 

- в приложении «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется в структурном подразделении Краевого государственного 

бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в пгт. Большая Мурта 

Большемуртинского района»: 

 добавить пункты 29, 30 согласно приложению.                                                                                                                   

2. Управлению образования и отделу архитектуры и градостроительства 

администрации района, предоставляющие данные муниципальные услуги, в 

месячный срок со дня утверждения настоящего постановления обеспечить 

внесение соответствующих изменений в административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает  в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке.  

 

Глава администрации района                                                              А.Г. Медведев 



 

Приложение к постановлению 

администрации района 

от «02» октября 2014г.  №1405 

 
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в структурном 

подразделении Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в пгт. Большая Мурта 

Большемуртинского района 

 
29 Предоставление 

информации о 

текущей 

успеваемости 

учащегося, ведении 

электронного 

дневника и 

электронного 

журнала 

успеваемости на 

территории 

Большемуртинского 

района 

Управление 

образования 

Постановление от  

20.12.2012 №1463 «Об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления    

муниципальной   услуги 

«Предоставление 

информации о текущей 

успеваемости учащегося, 

ведении электронного 

дневника и электронного 

журнала успеваемости на 

территории 

Большемуртинского 

района» 

-информирование 

30 Прием заявлений для 

бесплатного 

предоставления в 

собственность 

многодетным 

гражданам земельных 

участков из земель, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 

Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 

администрации 

Большемуртинского 

района 

Постановление от  

30.09.2014 №1367 «Об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления    

муниципальной   услуги 

«Прием заявлений для 

бесплатного 

предоставления в 

собственность 

многодетным гражданам 

земельных участков из 

земель, находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности» 

- информирование; 

- прием документов;  

- выдача документов 

 


